FFaaççoo  ssaabbeerr  qquuee  aa  CCââmmaarraa  aapprroovvoouu  ee  eeuu  ssaanncciioonnoo  aa  

sseegguuiinnttee  LLeeii::  

Art. 1˚. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao 

Orçamento do Município de 2007, aprovado pela Lei n˚ 1.302/2006, 

um Crédito Adicional Especial até o limite de R$ 850.000,00 

(Oitocentos e cinqüenta mil reais), destinado a Implantação do Centro 

de Comercialização de Produtos da Agricultura Familiar de Cruzeiro do 

Nordeste,  discriminados no ANEXO 1 desta Lei. 

Art. 2˚.  Para acorrer às despesas com a abertura do 

Crédito Adicional Especial autorizado pelo artigo primeiro, serão